



Esbjerg den 19. december 2017

Kære elever og forældre

Som det sikkert er mange af jer bekendt, så planlægger vi at lave en tilbygning på skolens "nye bygning", der hvor den nuværende cykelparkering ligger. Byggeperioden er planlagt til at vare i første halvår af 2018, således at vort nye byggeri kan tages i brug omkring 1. september, om alt går vel.

Vi vil gøre så meget, som vi kan for at minimere generne ved byggeriet for elever og ansatte, men det kan naturligvis ikke undgås, at vi bliver forstyrrede i perioder.

Det er ikke skolens hensigt, at vi skal være flere elever på skolen, end vi er for nuværende, altså maksimalt 24 elever pr. klasse og en årgang på hvert klassetrin fra 0 – 10. klasse. Formålet med udbygningen er altså udelukkende at skabe bedre rammer og mere plads for de elever, der er på Sankt Nikolaj Skole i forvejen.

Projektet omfatter en cykelparkering i kælderen, så elevernes cykler kommer til at stå mere beskyttet og i tørvejr fremover. Der etableres også to nye elevtoiletter i kælderetagen.

I stuetagen fordobles arealet af den nuværende 1. klasse, fællesarealet fordobles og der etableres et stort grupperum bag de nuværende toiletter. I stueetagens fællesareal monteres et leapfloor til brug for både undervisning og Nikolegen

På 1. sal fordobles arealet af nuværende 7. klasse og 3. klasse, fællesarealet fordobles og der etableres et nyt klasseværelse bag de nuværende elevtoiletter, samt et samtalerum. På 1. sal etableres også minikøkkenfaciliteter med køleskab og mikroovne til eleverne.

På 2. sal etableres to store klasseværelser mod nord i samlet længde som den nuværende bygning, og der etableres minikøkkenfaciliteter for tre klasser med køleskab og mikroovne. Der vil herefter være tre store klasseværelser til tre af de ældste klasser på 2. sal, samt et meget stort naturfagslokale.

Klasseværelserne for vores elever fra 6. - 10. klasse forsynes med 86 tommers touch-skærme til brug i den daglige undervisning.

Ventilationsanlægget for alle klasseværelser opdateres ved samme lejlighed til nutidig standard.



Alle lokaler på 1. og 2. sal forsynes, som i stueetagen, med helt nye skolemøbler, ligesom de nye etager farveafstemmes i nuancer alt efter, om man befinder sig i stueetage, på 1.- eller 2. sal.

I uge 1 i januar 2018 etableres byggeplads på en del af skolens parkeringsplads, fortov og parkeringsbåse ud for skolen i Kirkegade. Eleverne kan fortsat benytte den nuværende port i Kirkegade som indgang, mens elever, der kommer på cykel, skal benytte indgangen i Nørregade ud for postkassen. Cyklerne skal i første omgang parkeres ved den lille skolegård ud for kontoret.

Der skal ikke herske tvivl om, at det for Sankt Nikolaj Skole er "en stor sag", som vi slet ikke kan vente på at præsentere for jer, der er elever og forældre på vores skole. Lige nu føler vi næsten ikke, at vi "kan leve uden" den nye tilbygning, hvilket jo blot er et udtryk for, at vi tydeligt kan se de store forbedringer, vi vil komme til at opleve.

Vi beder blot om, at I vil være tålmodige og vise overbærenhed overfor de gener, der helt sikkert vil komme i perioder.

På gangen før indgangen til stueetagen sætter vi en opslagstavle op med tegninger og oversigter over byggeriet, så I kan se, hvad det er, vi kan se frem til at færdes i om godt et halvt år.

Med ønsket om en glædelig juletid for jer alle samt et godt og lykkebringende nytår

På vegne af skolens bestyrelse og ledelse



Jørgen S. Jensen
Skoleleder